2019 年 3 月 27 日

各 位

会 社 名 ユ ニ チ カ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  注連 浩行

  （コード番号 3103   東証第一部）
問合せ先 経営企画部長   杉澤  滋

（TEL  06－6281－5695）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

   当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、社長交代とそれに伴う代表取締役の

異動及び役員の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

(1) 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名
注連 浩行  代表取締役会長 代表取締役社長執行役員
上埜 修司 代表取締役社長執行役員   代表取締役常務執行役員

(2) 異動の理由

当社は、現中期経営計画「“Ｇ”ｒｏｕｎｄ２０ ～ ｔｏ Ｔｈｅ Ｎｅｘｔ Ｓｔａｇｅ」

の最終年度となる２０１９年度において、創業１３０周年、ユニチカとして発足後５０周年

を迎えます。この節目の年に際し、経営トップ、役員体制の世代交代を行うことにより、当

社の事業強化・成長に向けた取り組みの更なる推進及びグループガバナンスの一層の強化を

図るとともに、強固な経営基盤の構築と将来の企業発展を目指すものといたします。

(3) 異動日
2019 年 6 月 27 日 （当社 第 209 回定時株主総会開催日付）

(4) 新社長の略歴

氏   名    上埜 修司（うえの しゅうじ）
現 役 職  代表取締役常務執行役員
担   当  技術開発本部長、経営企画管掌
生年月日    1957 年 12 月 8 日生

    最終学歴    1983 年  3 月  大阪大学大学院 工学研究科 修了
職    歴    1983 年  4 月  ユニチカ株式会社入社

        2008 年 5 月 経営企画部 部長代理
2011 年 6 月 執行役員 技術開発本部長 兼 中央研究所長
2012 年 6 月 取締役執行役員
2012 年 7 月 取締役上席執行役員
2015 年 4 月 取締役常務執行役員
2015 年 6 月 代表取締役常務執行役員

(5) 新社長の所有株式数
11,440 株 （2019 年 3 月 19 日現在）

２．その他の役員の異動 (2019 年 6 月 27 日付 当社 第 209 回定時株主総会開催日付）

(1) 新任取締役候補

社外取締役    太田
お お た

  道彦
みちひこ

(2) 退任予定取締役

社外取締役     半林
はんばやし

 亨
とおる

(3) 新任監査役候補

監査役（常勤）   岡
おか

 和貴
か ず き

   〔現 執行役員 2019 年 4 月 1 日付 顧問（常勤）就任予定〕

社外監査役     丸山
まるやま

  澄
すみ

高
たか

(4) 退任予定監査役

監査役（非常勤） 小畑
お ば た

 政信
まさのぶ

社外監査役       河内
か わ ち

 義人
よ し と

以上

〔ご参考〕

１．新任取締役候補者の略歴

① 社外取締役

氏  名   太田 道彦（おおた みちひこ）
生年月日   1952 年 12 月 8 日生
最終学歴   1975 年  3 月 一橋大学商学部 卒業
職  歴   1975 年 4 月 丸紅株式会社 入社

2005 年 4 月 同社 執行役員 輸送機部門長
2008 年 4 月 同社 常務執行役員 ライフスタイル部門長
2009 年 6 月 同社 代表取締役常務執行役員
2010 年 4 月 同社 代表取締役専務執行役員
2012 年 4 月 同社 代表取締役副社長執行役員
2013 年 4 月 同社 副社長執行役員アセアン支配人 東アジア総代表、

南西アジア支配人 丸紅アセアン会社社長
2014 年 6 月 同社 代表取締役副社長執行役員
2015 年 4 月 同社 副会長

                  2016 年 6 月 ゼビオホールディングス株式会社 取締役（現任）
2017 年 3 月 丸紅株式会社 副会長退任
2017 年  6 月 セゾン自動車火災保険株式会社 監査役（現任）
2018 年 3 月 応用地質株式会社 社外取締役（現任）

２．新任監査役候補者の略歴

① 監査役（常勤）

氏    名     岡 和貴（おか かずき）
現 役 職   執行役員
生年月日   1958 年  1 月 14 日生
最終学歴   1983 年  3 月 名古屋大学大学院 理学研究科 修了
職  歴   1983 年  4 月 ユニチカ株式会社入社

2002 年 10 月  フィルム事業管理室長
2011 年 7 月 経営統括部 部長代理
2012 年 7 月 経営統括部 グローバル戦略推進室長 兼 重合事業部長
2014 年 6 月 執行役員 グローバル戦略推進部長 兼 重合事業部長

                 2018 年  4 月 執行役員 グローバル推進事業部長
2019 年 4 月 顧問（常勤）就任予定

②  社外監査役

氏  名  丸山 澄高 （まるやま すみたか）
生年月日  1956 年  1 月 29 日生
最終学歴  1979 年 3 月 立命館大学法学部 卒業
職    歴  2008 年 7 月 西成税務署長

2009 年  7 月 大阪国税局 総務部 課長
2014 年 7 月 大阪国税局 課税第一部 次長
2015 年 7 月 大阪国税局 課税第一部長
2016 年 7 月 退官
2016 年 8 月 税理士登録

以  上